میرزا صالح برای آموختن زبان انگلیسی که مترجم دولت شود، میرزا جعفر برای تحصیل شیمی یا طب، میرزا سیدجعفر برای مهندسی، میرزا رضا صوبه دار توپخانه (۸) برای تحصیل توپخانه و محمدعلی چخماق ساز برای یادگرفتن قفل و کلیدسازی (چلنگری). این عده، به سرپرستی میجر داری معروف به کرنل خان (۹) در سال ۱۲۳۰ق. / ۱۸۱۵م. از تبریز حرکت کردند. میرزا ابوالحسن شیرازی، ایلچی ایران

عباس میرزا

### اعطای لقب مهندس باشی

مؤلف تاریخ دامپزشکی و پزشکی ایران نوشته است: "در تبریز مهندس خانه‌ای بنا کرد (۱۴)،" و پس از چندی بر اثر حسن خدمت، عباس میرزا به او لقب مهندس باشی اعطا کرد و یکی از قرای آذربایجان (قریه ورنکش در گرمروند میانج) را به نام تیول (۱۵) ابدی به او واگذاشت.

اعتبارنامه خود را تقدیم ملکه ویکتوریا کرد (۱۰۰). دنیس رایت در کتاب "ایرانیان در میان انگلیسیها"، در بیان اهمیت و هدف از این مأموریت و نتایج حاصل از این سفر نوشته است:

"مناسبت ایران با روسیه و ادامه علاقه آن کشور به افغانستان، زمینه اعزام سفیر فوق العاده دیگری را از ایران به انگلستان در سال ۱۲۷۶/۱۸۶۰ فراهم آورد. انتصاب میرزا جعفرخان مشیرالدوله به این سمت، نشانه اهمیتی

ممتاز است که برای صداقتی که در پیگیری اهدافش دارد و برای صراحتی که در بیان عقایدش به خرج می دهد. "مشیرالدوله با ده تن همراه رهسپار لندن شد. از جمله همراهان او یک پزشک ایرانی، یک مترجم فرانسوی، دو نوکر و نوه دهساله اش بودند.

دوم آنکه دولت بریتانیا برای تربیت و تجهیز ده هنگ سرباز، به تعداد کافی افسر و پول در اختیار ایران قرار دهد. سوم آنکه ایالات کابل و قندهار و هرات با هم متحد شوند و یک کشور واحد افغان را تشکیل دهند، و چهارم آنکه اقساط معوقه کمک سالانه انگلستان به ایران که به ادعای ایرانیها طبق مفاد عهدنامه سال ۱۲۲۹/۱۸۱۴ و نیز طبق تعهدی که سفیر انگلیس در زمان عقد قرارداد ترکمانچای در سال ۱۲۴۳/۱۸۲۸ کرده بود، بایستی به ایشان پرداخت می شد و جمعاً به ۲۵۰ هزار تومان (در حدود ۱۲۵ هزار لیره) بالغ می گردید، کارسازی شود.

هنوز دو هفته نگذشته بود که وزیر امور خارجه انگلیس، به هر چهار تقاضای ایران جواب منفی داد و آنها را غیرواقع بینانه خواند.

از طرف دیگر دولت اعلیحضرت به هیچ وجه حاضر نیست که در امور داخلی افغانستان دخالت کند و یگانه آرزوی آنها، این است که افغانستان از هرگونه مزاحمت و مداخله ای از خارج مصون بماند. و بالاخره در مورد کمک مالی انگلیس، لرد راسل به سفیر ایران یادآوری کرد که طبق عهدنامه سال ۱۲۲۹/۱۸۱۴ در صورتی که ایران به کشورهای همسایه تجاوز کند، از دریافت کمک مالی انگلیس محروم می شود و امتناع دولت اعلیحضرت از پرداخت کمک مالی در سال ۱۲۴۷/۱۸۲۶ درست به همین علت بوده است؛ مضافاً اینکه دولت اعلیحضرت همچنین حاضر نیست وعده های غیرمجازی را - که نماینده اش در هنگام عقد قرارداد ترکمانچای داده است - به رسمیت بشناسد.